

POWIATOWE MANEWRY OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH W SIEWIERZU

25 kwietnia br. o godz. 9.00 w jednostkach OSP w Gminie Siewierz rozległ się dźwięk syren alarmowych. Strażacy natychmiast udali się do jednostek w celu realizowania swoich zadań ratowniczo - gaśniczych. Po dotarciu do jednostki strażacy otrzymali informację, iż mają się udać do jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej Siewierz Piwoń. Po dotarciu na miejsce okazało się, że wezwanie otrzymało 13 jednostek z powiatu będzińskiego, a cała akcja jest tylko pozorowanymi ćwiczeniami jednostek OSP należących do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego.

Pozorowaną akcją gaśniczą, strażacy ochotnicy przeprowadzili pod okiem przedstawicieli KP PSP w Będzinie oraz przedstawicieli służby leśnej. Podczas odprawy przedstawiciele Komendy Powiatowej PSP w Będzinie podziękowali strażakom ochotnikom za ich zaangażowanie w usprawnianie działań ratowniczych własnych jednostek. Następnie rozdano i omówiono szkice sytuacyjne zaplanowanych działań.

Załogi w wozach bojowych udały się kolumną na miejsce, czyli nad staw wodny Korczak położony na terenie Gminy Siewierz. Po zajęciu przez każdą jednostkę zaplanowanej pozycji rozpoczęto praktyczną część ćwiczeń polegającą na gaszeniu pożaru lasu. Połączone siły wszystkich OSP miały za zadanie sprawnie i szybko ujarzmić zagrożenie, zgodnie z zasadami taktyki pożarniczej.

Pozorowana akcja miała na celu sprawdzenie i przećwiczenie **gotowości operacyjnej jednostek OSP**, szybkości i sprawności działań, komunikację i współpracę między jednostkami, przygotowanie i sprawność wykorzystanego sprzętu, skuteczność wdrożenia, a także skuteczność wyszkolenia załóg OSP w zakresie działań dużych związków taktycznych.

Ćwiczenia wykazały dużą sprawność wszystkich jednostek oraz ich profesjonalne przygotowanie. Jako mieszkańcy możemy być pewni, iż w chwili zagrożenia pożarowego będziemy bezpieczni z tak doskonale przygotowanymi druhami OSP.





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś